
Segunda-feira
22 de  março de  2021
Ano XIII • Edição Nº 4926

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEFAZ - SECRETARIA DE FAZENDA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 009/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÓES FILHO

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA

PORTARIA Nº 009/2021

Nomeia os contribuintes relacionados no Anexo Único

como Substitutos Tributários do Imposto Sobre Serviços

de Qualquer Natureza — ISS no Municipio de Simões

Filho, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA DE SIMÓES FILHO, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições, com lastro no art.140 do Código Tributário do

Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados como Substitutos Tributários do Imposto Sobre Serviços

de Qualquer Natureza - ISSQN, os contribuintes do Município de Simões Filho

relacionados no Anexo Único desta Portaria, na forma do artigo 140, da Lei

1102/2018 e do parágrafo único do artigo 30, do Decreto Municipal 1090/2017,

recepcionado pelo Código Tributário Municipal.

& 1º A substituição tributária a que se refere o caput não se aplica quando os

serviços forem prestados por profissional autônomo e por sociedades

uniprofissionais do Cadastro Mobiliário do Município de Simões Filho.

5 2º As pessoas que eventualmente venham a ser criadas no Municipio emlvírtude

de transformação, cisão ou fusão. a partir ou tendo como participe inscrito no

Cadastro Mobiliário relacionado no Anexo Único a esta Portaria, ficarão

automaticamente designados como substitutos tributários do ISS na forma

estabelecida por esta portaria.



Segunda-feira
22 de  março de  2021
Ano XIII • Edição Nº 4926

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA

Art. 2º. Os substitutos tributários eleitos deverão reter e recolher o ISS de todos os

serviços que contratar. até o dia 10 (dez) do mês subsequente à realização do

serviço, desde que a incidência do imposto seja no Município de Simões Filho.

51º O substituto que não efetuar a retenção e o recolhimento do prazo legal, fica

sujeito às penalidades decorrentes do inadimplemento, nos termos do Código

Tributário do Municipio.

gzº A substituição tributária não exclui a responsabilidade supletiva do prestador do

serviço pelo cumprimento total ou parcial da obrigação tributária, quando der causa

a falta de retenção ou a retenção a menor do imposto devido.

Art. 3“. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNI AL D F ENDA, em 18 de março de

2021. f

/ , .

”f 437, /'W

3 I s Ih

%%rêêriãzlími hªiti: ngegda

 



Segunda-feira
22 de  março de  2021
Ano XIII • Edição Nº 4926

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Anexo Único

Portaria 009/2021

áz'ãpaseçlál ªw

1000 CARGAS TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA ME

 

,, &

      

 

05.400.583/0001-61
 

1001 METALURGICA EIRELI 02.751.657/0001-16
 

4PARTNERS DO BRASIL LOGÍSTICA & ASSESSORIA EM COMÉRCIO EXTERIOR LTDA 10.758.800/0001-20
 

A MADEIREIRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 03.183.961/0006—81
 

ACOPLA INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 14.526.388/0001-73
 

AGUAS CLARAS AMBIENTAL — CENTRAL DE TRATAMENTO E BENEFICIAMENTO DE RESISUOS LTDA 17.740.245/0001-58
 

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0021-62
 

ALG ECO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 04.822.217/0001-38
 

ALPE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TUBULARES ElRELIU—EPP 05.484577/0001-30
 

AMARALINA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA ME 11.078.493/0002—80
 

ANIXTER DO BRASIL LTDA 00.521.050/0004-67
 

APM INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE BRINDES LTDA — ME 34.286,401/0001—71
 

AQUAGEO PROJETOS E PERFURACOES LTDA - EPP 34.117.523/0001—34
 

ARATU IATE CLUBE 15.215.676/0001«70
 

ARATULOG ARMAZENAGEM LTDA 10.267.749/0001—53
 

ARTC ARTE E TECNICA EM CALDEIRARIA E MANUTENCAO EIRELI - EPP 22.506.865/0001-67
 

ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA 02.271.201/0006-63
 

ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA 02.271.201/0008—25
 

ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE 15.178.551/0002—06
 

ATACADÃO S.A. 75.315.333/0225—01
 

ATAKAREJO DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS S.A. 73.849.952/0014-72
 

AVON COSMETICOS LTDA 56.991.441/0004<08
 

BALL EMBALAGENS LTDA 00.835,301/0001-35
 

BANCO BRADESCO SA 60.746.948/1831—01
 

BANCO DO BRASIL SA (Ag 1237 Aratu Simoes Filho BA) 00.000.000/0909—13
 

BANCO DO BRASIL SA (Ag 4277 Simoes Filho BA) 00.000.000/5252-35
 

Banco do Nordeste do Brasil S.A. 07.237.373/0090-03
 

BAUMINAS LOG E TRANSPORTES LTDA 14.429.795/0004-05
 

BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA 23.647.365/0007-01
 

Belov Engenharia Ltda. 15.630.064/0002-24
 

BELOV OBRAS PORTUARIAS LTDA 10.246.648/0001-04
 

BELOV OFFSHORE INDUSTRIAL LTDA 13.309,642/0001-19
 

BOI EXTRA DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME 10.613.810/0001—77
 

BOMIX INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA 01.561179/0001—45
 

BOMPREÇO BAHIA SUPERMERCADOS LTDA 97.422.620/0039—23
 

BOMPREÇO BAHIA SUPERMERCADOS LTDA 97.422.620/0113-57
 

BRASCAN DO NORDESTE INDÚSTRIA DE EMBALAGENS LTDA+ O7.759.837/0001—68
 

BRASFORJA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONEXOES LTDA 34.187.591/0001-70
 

BRISA INDUSTRIA DE TECIDOS TECNOLÓGICOS S A 02.036.823/0001-00
 

BUNGE ALIMENTOS S/A 84.046.101/0381—66
 

CABRA FORTE ALIMENTOS LTDA 06.175.138/0001—08
 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/2150-62
 

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO 13.612.270/0001—03
 

CARBONGREEN RECICLAGEM EIRELI 21.436.882/0001-02
 

CARROCERIAS BAHIA LTDA - ME 09.011.151/0001—10
 

CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIS 19.172.342/0001-17
 

CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS - HIPOTECAS E TITULOS E DOCUMENTOS DAS PESSOAS JURID 15.258.382/0001—25
 

 

 

  CASCADURA INDUSTRIAL BAHIA LTDA II 03.255.228/0001—10

CCB - CONSORCIO CONSTRUTOR BRASIL A // 24.607.043/0001—06

CEBRACE CRISTAL PLANO LTDA / ]] 45.070,190/0015-57

CENCOSUD BRASIL COMERCIAL LTDA ( ,l/ 39.346.861/0364-33
 

I

 



Segunda-feira
22 de  março de  2021
Ano XIII • Edição Nº 4926

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Anexo Único

Portaria 009/2021

   

 

   ir
 

CERAMICA LUZ LTDA 11.873.382/0001—84
 

CERBA CERAMICA BAHIA LTDA 08.963.889/0001—14
 

CICLO LOGISTICA LTDA 13.393.220/0004-17
 

CIVIL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA 15.120.702/0004-29
 

CJ Soluções Industriais Ltda 18.624.206/0001-58
 

CMLOG S/A 13.586.815/0001-46
 

 

COBERTECH COMERCIO INDÚSTRIA E SERVICOS LTDA EPP 01.863.739/0001—90
 

COBREMACK INDUSTRIA DE CONDUTORES ELETRICOS LTDA 11.065.453/0001-12
 

COLUMBIA CEFRINOR — CENTRAIS DE ARMAZENAGEM E DISTRIBUICAO DO NORDESTE S.A. 13.262.605/0001-00
 

COMPANHIA HIDRO ELETRICA DO SAO FRANCISCO 33.541.368/0109-36
 

CONCESSIONARIA BAHIA NORTE S.A 12.160.715/0001-90
 

CONSORCIO SISTEMA BA 093 12.306249/0001-09
 

CONSTRUTORA ARAUJO RAMOS LTDA EPP 13.218,323/0001-06
 

CONSTRUTORA UNIAO SIMOES FILHO LTDA ME 21.521.629/0001-57
 

COOPERATIVA DE RADIO TAXI DE SIMOES FILHO 09.080.754/0001-73
 

COOPERATIVA DOS MOTORISTAS TRANSPORTADORES DE CARGAS DO ESTADO DA BAHIA-COOPE 21.927.960/0001—71
 

COOPERATIVA SIMOESFILHENSE DOS MOTORISTAS DE TAXI 11.855.853/0001—21
 

COREMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 15.194.590/0005-31
 

COREMAL COMERCIO- DISTRIBUICAO— FABRICACAO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS QUIMICOS 10.793,008/0005—30
 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA 22.306.987/0001-00
 

CORRALES PRE-FABRICADOS EIRELI 09.024879/0001-86
 

CROMEX S/A 02.271.463/0004-66
 

CSCMA CONSTRUCOES E MEIO AMBIENTE LTDA 04.714.542/0001-87
 

D. T. INSTALACAO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS E SERVICOS DE USINAGEM EIRELI 13.075.645/0001-35
 

DA DONA EMPREENDIMENTOS S/A 05.807.397/0001-41
 

DACARTO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 62.143847/0002—63
 

DAIRY PARTNERS AMERICAS BRASIL LTDA 05.300.331/0014—85
 

DALKA DO BRASIL LTDA 04.120.719/0004-60
 

DANONE LTDA 23.643.315/0040—69
 

DELTA TINTAS LTDA EPP 37.655.461/0003-74
 

DIPAWA NORDESTE INDUSTRIA COMERCIO E CONSTRUTORA LTDA 05.276.528/0001-01
 

DURIT BRASIL LTDA 13 .455.068/0001-07
 

EBRAE EMPRESA BRASILEIRA DE ENGENHARIA LTDA 86.766.961/0005-50
 

Ecocast Industria Mecanica Eireli 0546843 1/0001—09
 

ECOFIBRA EMBALAGENS LTDA 15.755.212/0001-56
 

ELETROGERSON MANUTENÇÃO ELETRICA E ELETRONICA LTDA O7.195.691/0001—75
 

ELITE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 03.468.197/0001-86
 

ELITE METAIS LTDA - ME 17.424.709/0001-17
 

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A 06.626.253/0875-O8
 

energy construtora e renovaveis eireli 01.250.545/0001-19
 

ENGEPACK EMBALAGENS SÃO PAULO S.A. 59.791.962/0022-83
 

ENGEPACK EMBALAGENS SÃO PAULO S.A. 59.791.962/0017—16
 

EPEBRAS EQUIPAMENTOS PETROLIFEROS BRASILEIROS EIRELI—EPP 04.692.961/0001-65
 

ESTAPOSTES TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 45.110.319/0019-37
 

ETA ENGENHARIALTDA 07.764.286/0001>20
 

ETERNIT S/A 61.092.037/0029-82
 

EXPRESSO METROPOLITANO TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 07.617.476/0001-15
 

EXPRESSOBR TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA 07.814.918/0001-13
 

FABRICA DE BISCOITOS TUPY S/A 15.107.410/0002-94
 

FACCHINI S/A 03.509.978/0026-20
  FAMIGLIA ZANLORENZI LTDA

 
75.802.041/0008-77
 

 



Segunda-feira
22 de  março de  2021
Ano XIII • Edição Nº 4926

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Anexo Único

Portaria 009/2021

 

   

ãoSõêlal

 

  

 

““ cup
 

 

FASERV FABRICAÇÃO E SERVIÇOS DE FERRAMENTAS LTDA - ME 05.321. 99/0001-05
 

FAVAB S/A 15.147.507/0001—40
 

FERROLENE SA INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS 61.881.017/0009—47
 

FINCOLOR IND E COM DE PIGMENTOS E ADITIVOS LTDA 06.561.154/0001-39
 

Forja Bahia Ltda 04.383.583/0001—38
 

Frínense Alimentos Ltda 07.042.642/0002-83
 

FUNDACAO JOSE CARVALHO 13.962.766/0013—32
 

FUNDACAO JOSE CARVALHO 13.962.766/0009-56
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE SIMOES FILHO 20.439.647/0001-21
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 11.186.974/0001-28
 

GCP BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 00.981.451/0003-19
 

GEALMIK CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA - ME 10.860.486/0001-91
 

GEL DIVISÃO ELETRICA EIRELI EPP 00.106.941/0001—04
 

GERDAU AÇOS LONGOS S.A. 07.358.761/0005-92
 

GM EQUIPAMENTOS PARA PERFURACAO EIRELI ME 23.698.203/0001—07
 

GOLDEN LEAF TOBACCO LTDA 04.522.275/0001—46
 

GOTEMBURGO VEICULOS LTDA 02.233.622/0001-95
 

GREIF EMBALAGENS INDUSTRIAIS DO BRASIL LTDA 59.320.820/0013-47
 

GRIFFI TRANSPORTES LTDA 03.108.902/0001-34
 

GUANABARA INDUSTRIAS QUIMICAS LTDA 76.726.223/0006-07
 

HENRIQUE STEFANI TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA 88.301.882/0008-4Z
 

HEREIMAC EXTRACAO E BRITAMENTO DE PEDRAS EIRELI 03.128.037/0001-98
 

HIDRO QUIMICA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 13.433.289/0001-84
 

HIGTOP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA S/A 23.842,901/0001—26
 

HIPERIDEAL EMPREENDIMENTOS LTDA 02.212337/0004-07
 

HM ENGENHARIA LTDA 00.850.052/0001-57
 

IBFARMA IND DE BIOTECNOLOGIA FARMACEUTICA LTDA 74.135.922/0001-42
 

IBRATIN BAHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA 03.753.642/0001-50
 

IFCO SYSTEMS DO BRASIL SERVIÇOS DE EMBALAGEM LTDA 09.166.344/0005-73
 

IMMG INDUSTRIA METALURGICA MINAS GERAIS EIRELI EPP 06.922.008/0001-91
 

INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PIRAQUE S.A 33.040.122/0012-13
 

INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRA CONFIANCA LTDA EPP 33.868.720/0001'22
 

INDUSTRIAS ANHEMBI LTDA 55.116.131/0002—01
 

INOQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 07.292.680/0001-03
 

INSTALL ENGENHARIA LTDA - EPP 11.509377/0001—55
 

INSTITUTO BAIANO DE METROLOGIA E QUALIDDE 01.377.S81/0001-48
 

INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA - CAMPUS SIMOES FILHO 10.764.307/0006-27
 

INTERCEMENT BRASIL S.A. 62.258.884/0148-62
 

INTERLIMP CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA — ME 02.129.838/0001-05
 

INTERMARITIMA PORTOS E LOGISTICA S/A 96.825.575/0010-03
 

IPB INDUSTRIA DE PRODUTOS DE BORRACHA LTDA 14.424.949/0001-23
 

ISO INDUSTRIA DE SABOES E OLEOS EIRELI 00.175.936/0001—53
 

ISOPLAST IND E COM DE PLASTICOS LTDA 72.273.436/0002-46
 

ITA CONSTRUCAO E MINERACAO LTDA EPP 09.203.105/0001—12
 

 

 

 

 

 

ITALSOFA NORDESTE S.A 03.636.350/0001-37

ITAMBE ALIMENTOS S.A 16.849231/0014-29

ITAU UNIBANCO so.7o1.190/1293-o1

ITAZUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI [ ) 05.116.907/0001-34

J MACEDO S/A /) ]/ 14.998.371/0055—01

JBS S/A / Of 02.916.265/0126—80
 

JMACEDO SA
]  14.998.371/0032-15
 

 



Segunda-feira
22 de  março de  2021
Ano XIII • Edição Nº 4926

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Anexo Único

Portaria 009/2021
 

  
 

JOSPE EMPREENDIMENTOS LTDA

L

08.629.426/0001-10
 

JSL S/A 52.548.435/0199-45
 

JSL S/A 52.548.435/0198-64
 

KILLING BAHIA TINTAS E ADESIVOS LTDA 07.992,099/0001-02
 

KN Serviços EIRELI 02.926.286/0001-66
 

KSR AUTOMOTIVE INDUSTRIA DO BRASIL LTDA 04.000.478/0001-72
 

LOGCIA LOGISTICA E ARMAZENAGEM LTDA 12.419145/0001-37
 

LOJAS INSINUANTE S.A. 16.182.834/0191-14
 

LUGGER BRASIL FABRICACAO DE MOVEIS EIRELI 03.753.419/0001—02
 

LUPATECH — EQUIPAMENTOS E SERVICOS PARA PETROLEO LTDA 03.141.023/0009-61
 

M I SWACO DO BRASIL - COMERCIO- SERVICOS E MINERACAO LTDA 15.185.358/0009-60
 

M. VIANA CONSTRUCOES EIRELI 16.715.942/0001—96
 

M4 LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA 63.213.987/0001—42
 

MADEPAR LAMINADOS S/A. 67.302.943/0002—20
 

MAGAZINE LUIZA 47.960.950/0769—69
 

Magazine Luiza SA 47.960.950/0754-82
 

MARILAN ALIMENTOS S/A 52.034.139/0009-07
 

MERCOTRANS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA 70.077.425/0002-65
 

MESSER GASES LTDA 60.619.202/0009-03
 

METALÚRGICA SERRANA LTDA - ME 02.482.900/0001—48
 

MFP CONSTRUTORA EIREILI 07354356/0001—72
 

MILFONTES AGUAS MINERAIS E BEBIDAS LTDA 04.150.431/0001-95
 

MINERCON INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 20.203.859/0001-05
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA 04.142.491/0001-66
 

MIX IDEAL ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 07.993099/0002—08
 

MOVILOG LOGISTICA COMERCIO E SERVICOS DE EMPILHADEIRAS LTDA - EPP 11.944595/0001—50
 

MOVILOG REPRESENTACOES LTDA EIRELI 07.545349/0001-58
 

MOVITEC EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP 04.838.048/0001-24
 

MULTIMARCAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 11.983311/0009-91
 

MULTINOVA INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA 92.475250/0008-72
 

MUNICIPIO DE SIMOES FILHO 13.927.827/0001—97
 

Natura Cosméticos S/A 71.673,990/0030—01
 

NEW HOME CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. 22.465.802/0001—00
 

NORDESTE COMERCIAL DE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA 00.741.296/0001-00
 

NORDEX ENERGY BRASIL - COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA 13.536.632/0004-69
 

NORSA REFRIGERANTES SA O7.196.033/0025-75
 

NOVAKEM INDUSTRIA QUIMICA LTDA 18.801.499/0002-82
 

OLYVER MOTOR DA BAHIA LTDA 09.345.097/0001-49
 

ORBRAL CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME 34.379.784/0001-22
 

ORGANIZAÇÃO LEÃO DO NORTE LIMITADA 15.102.924/0001-76
 

PAISAR'IT CONSTRUTORA LTDA 00.217.152/0001—40
 

PAMPLONA ALIMENTOS S/A 85.782.878/0023-94
 

PAMPULHA ENGENHARIA LTDA 00.078.296/0001-63
 

PAREXGREOUP INDUSTRIA E COMERCIO DE ARGAMASSAS LTDA 88.028.873/0009—00
 

PEDREIRAS BAHIA LTDA 34.089.417/0001—94
 

 

 

 

 

  PEDREIRAS PARAFUSO LTDA A 42.013.276/0001-54

PETROL INDUSTRIAL SOCIEDADE ANONIMA / / 15.187.776/0001-30

PETROLEO BRASILEIRO s A PETROBRAS /I/ / / 33.000.167/1100-47

PETROLEO E LUBRIFICANTES Do NORDESTES S A PETROLUSA ,! o7.275.159/ooo3-20

PITON TRANSPORTADORA LTDA - ME / ,,I/ 10.013,293/0001-03

IPLASTSPUMA BAHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA — ME 10.479.729/0001-46
 

 



Segunda-feira
22 de  março de  2021
Ano XIII • Edição Nº 4926

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Anexo Único

  

:? ' ““Raiãoªsociaí

Portaria 009/2021

  
 

PLATAFORMA AMBIENTAL LTDA 11.036.931/0001—66
 

PLURIQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 16.330.110/0001-51
 

POLY EMBALAGENS LTDA 01.029.001/0001-21
 

POLYSTAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD.SINTETICOS LTDA 16.144.578/0003-13
 

POLYSTAR—INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD.SINTETICOS LTDA 16.144.578/0001—51
 

POSTES NORDESTE S/A 15.102,262/0001-34
 

PP2 ESTALEIRO E SERVIÇOS NAUTICOS EIRELI 23.645.592/0001-02
 

PROCTER & GAMBLE DO BRASIL LTDA 59.476.770/0035-05
 

PROGAS COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA' 03.371.975/0001-14
 

QUALIOX COMERCIO- REPRESENTAÇAO E SERVIÇOS DE OXIGENIO 08.885.203/0001-14
 

QUALYVIDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 11.278.522/0001-76
 

QUANTIQ DISTRIBUIDORA LTDA. 62.227.509/0017-96
 

QUATTRO PAV INDUSTRIA E SERVIÇOS DE PAVOMENTAÇÃO LTDA 14.680.723/0001-93
 

QUIMICA AMPARO LTDA 43.461.789/0005—14
 

QUIMICA AMPARO LTDA 43.461.789/0004-33
 

QUIMICA AMPARO LTDA 43.461.789/0010-81
 

QUIMIL INDUSTRIA E COMERCIO S.A. 00.075.017/0001-08
 

QUIMITRANS LOGISTICA & TRANSPORTES LTDA 74.445.099/0003-33
 

RAOCE ESTALEIRO E SERVIÇOS NAUTICOS LTDA 08.073.131/0001—00
 

REALEZA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 13.472.303/0001-59
 

REALSI SERVICOS E TRANSPORTES LITORAL NORTE 00.935396/0001-69
 

REI MOVEIS PLANEJADOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 09.075.402/0001—20
 

Relchhold do Brasil Ltda 59.186.981/0003-18
 

RENNER NORDESTE LTDA 04.299.596/0001—23
 

RMIX COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 06.337.087/0001-73
 

RMO SERVIÇOS DE MONTAGENS EIRELI ME 22.600.406/0001-48
 

Robert Bosch Limitada 45.990.181/0027—18
 

RODO M LOGISTICA & SERVICOS LTDA 09.518.503/0002—09
 

RODOBUS LOCACAO DE VEICULOS LTDA ME 17.113.970/0001-04
 

RODONOR SERV DE RECUP E SOLDAGEM EM EQUIP RODOV LTDA - EPP 00.091.889/0001-60
 

ROHR S/A ESTRUTURAS TUBULARES 61.480.380/0007-99
 

SAMSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME 15.397.105/0001-01
 

SANGILLOG TRANSPORTES LTDA - EPP 14.131.951/0001-O4
 

SANTENO IRRIGAÇOES DO NORDESTE LTDA 16.400.178/0001-60
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 30.714.308/0001-60
 

SERQUIP - TRATAMENTO DE RESIDUOS BA LTDA. 07.598.542/0001-57
 

Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte 73.471.963/0042—15
 

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI 03.795.086/0004—27
 

SEST SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE 73.471.989/0042-63
 

SFD TRANSPORTES DE CARGAS LTDA 12.782.490/0001-04
 

SHELL BRASIL PETROLEO LTDA 10.456.016/0008—33
 

SICBRAS CARBETO DE SILÍCIO DO BRASIL LTDA 07.305,883/000187
 

SISALANA S/A INDUSTRIA E COMERCIO 13.530563/0001-33
 

SOL NORDESTE LTDA OO.726.741/0001—54
 

SONOCO DO BRASIL LTDA 00.496.586/0012-80
 

STAUMMAQ SERVIÇOS TECNICOS AUTOMAÇAO MOTORES 02.370.080/0001-00
 

STEMIL MANUTENÇÃO E CALDEIRARIA EIRELI - ME 16.822.743/0001—87
       
 

STEPAN QUÍMICA LTDA n 01.898598/0003-02

STERICYCLE GESTAO AMBIENTAL LTDA / [ 01.568.077/0011-05

STOCK TECH s/A ARMAZENS GERAIS /) I/ 01.306.014/0022-25

SULAMERICANA QUIMICA LTDA / ºj/ 08.704.551/0001-48

L/ I «



Segunda-feira
22 de  março de  2021
Ano XIII • Edição Nº 4926

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

' Anexo Único

' Portaria 009/2021
 

  ' ;Igà'zã'oºsoctall ” - “?
 

  
 

SUPER OX ARMAZENS GERAIS LTDA 08.611.529/0001—53
 

SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL 40.556.276/0001-75
 

SUPERMIX CONCRETO S/A 34.230.979/0159-95
 

T&A CONSTRUÇÃO PRE-FABRICADA S/A 01.301.612/0005-00
 

T. OLIVEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI ME 15.183.839/0001—80
 

TABELIONATO DE NOTAS CUMULADO COM PROTESTO DE TÍTULOS 15.245.650/0001-74
 

TAURUS BLINDAGENS NORDESTE LTDA 09.003.200/0001-72
 

TECNOSTEEL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI O7.909.421/0001-89
 

THV TRANSPORTES LTDA 56.764.82Z/0006-08
 

TMC DISTRIBUIDOR E ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA 14.345.032/0003-03
 

TOP ESTRUTURAS TUBULARES EIRELI 02.053.458/0001-34
 

TOP SONDAGENS TERRAPLENAGEM E TOPOGRAFIA EIRELI 18.039.088/0001-10
 

TOPFRIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 08.362.646/0001-20
 

TOPICO LOCACOES DE GALPOES E EQUIP. PARA IND SA 08.259544/0003-46
 

TOPLOG ARMAZENAGEM E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP 10.241.916/0001—97
 

TPC LOGISTICA NORDESTE S.A 13.332.013/0004-52
 

TPC LOGISTICA NORDESTE S.A 13.332,013/0003-71
 

TPC LOGISTICA NORDESTE S.A 13.332.013/0002-90
 

TPC LOGISTICA NORDESTE S.A 13.332.013/0001<00
 

TRAMONTINA NORDESTE S/A 15.205.628/0001-09
 

TRANSPORTADORA RENER LTDA - EPP 03.979.665/0001-87
 

TRASTERRA LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA ME 13.922.550/0001-00
 

TRE TERRAPLENAGEM LTDA 01.555.065/0001—66
 

TRIANGULAR MONTAGEM E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA 04.779.838/0001-86
 

TUBONEWS CONSTRUÇÃO E MONTAGEM LTDA OO.611.119/0001-09
 

ULMA BRASIL FORMAS E ESCORAMENTOS LTDA 01.644560/0006-56
 

UNIKLOG LOGISTICA LTDA 13.468.810/0001-19
 

UNILEVER BRASIL GELADOS DO NORDESTE S/A 11.173,911/0014-51
 

USINAS SIDERURGICAS DE MINAS GERAIS S/A. USIMINAS 60.894.730/0068—12
 

USIVEDA COMERCIO E SERVIÇOS MOTORES ELETRICOS EIRELI 05.244.627/0001—01
 

VALE MANGANES S/A 15.144.306/0001-99
 

VBR LOGISTICA LTDA 01.176.077/0007—75
 

VERA CRUZ TEC IND COM E SERVIÇOS DE USIN EIRELI-EPP 10.878,318/0001-23
 

VESCON EQUIPAMENTOS INDUSTRIAS LTDA 29.981.297/0001-03
 

 

 

 

VIA VAREJO S/A 33.041.260/1403—30

VIABAHIA SA 10.670314/0001-55

VIATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA—ME 17.726.799/0001—09

VIGOR ALIMENTOS S.A 13.324.184/0021-30
 

VOGA QUIMICA LTDA 09.632.195/0001-67
 

WEB NORDESTE LTDA 05.124,161/0001—00
 

WILSON COMERCIO E INDUSTRIA DE VIDROS DO BRASIL LTDA 06.117.418/0001-60
 

XEROX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 02.773.629/0004-42
 

YAZAKI DO BRASIL LTDA 01.641.045/0010-07
 

BOMPREÇO BAHIA SUPERMERCADOS LTDA 97.422.620/0146-15
 

FRIOZEM ARMAZENS FRIGORIFICOS LTDA 14.605.065/0004—18
 

LOG MASTER LOGISTICA INTEG RADA LTDA 08.301.904/0001-69
 

GE POWER & WATER EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENERGIA E TRATAMENTO DE AGUA LTDA. 01.009.681/0024-08
 

DISTRIBUIDORA DE MOVEIS SALVADOR EIRELI
 

 

   
 

,, 13.505.141/0001-so

YOKI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. /) l/ / - 13.143.802/0002-83

PRONTO EXPRESS LOGISTICA LTDA Z/f 03.867580/0060-67

Parra Log Ltda . % 23.807.311/0001—62

L/ I

 



Segunda-feira
22 de  março de  2021
Ano XIII • Edição Nº 4926

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

. Anexo Único

' Portaria 009/2021

* “'Râiâásoêla ,  
 

VERTICAL EQUIPAMENTOS LTDA 03.479.246/0001-86
 

AMG POLICLINICA E LABORATÓRIO LTDA 06.555.556/0001-20
 

LOGIC SOLUCOES LOGÍSTICA LTDA - EPP 15.101.228/0001—45
 

CARDAN BAHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA 02.065.406/0001-88
 

ATEMDE ODONTO SAUDE CLUBE DE BENEFICIOS 15.245.079/0001-98
 

INDUSTRIA BAIANA DE COLCHOES E ESPUMAS LTDA 02.748.342/0001—10
 

ARFRIO S/A ARMAZÉNS GERAIS FRIGORIFICOS 61.024.295/0015—26
 

M&N TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME 10.546.451/0001-82
 

FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA 10.970.887/OOS9—10
 

MARINA ARATU LTDA EPP 01.442.775/0001»80
 

ECOLOGICA NORDESTE EIRELI 17.717.804/0001—09
 

INTERMARITIMA PORTOS E LOGISTICA S/A 96.825.575/0011-94
 

BAHIALUB COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA 23.445.203/0001-97
 

ICA LOGISTICA LTDA - EPP 22.505.832/0001-00
 

JOSE RUBEM TRANSPORTES E EQUIPAMENTOS LTDA 32.625.733/0001-08
 

ATUAL CARGAS TRANSPORTES LTDA 08.848.231/0033-49
 

VILLA PESCADOS COMERCIO DE FRUTOS DO MAR 25.108,777/0001—03
 

UNILOG - UNIVERSO LOGISTICA LTDA 05.296.590/0006-70
 

BORA TRANSPORTES LTDA 05.504.835/0005—26
 

CK TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME 21.940.660/0001-22
 

COMERCIAL COUTRIM LTDA O4.210.009/0001—88
 

RMO DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 31.368.174/0001-35
 

SAMARA CONSTRUCOES EIRELI 28.766.735/0001-40
 

CROGEMONT CONSTRUÇÃO- MANUTENÇÃO E MONTAGENS EIRELI ME 21.508.431/0001-33
 

7LUB LUBRIFICANTES LTDA 20.731.768/0001-42
 

AUSTRAL LOGISTICA INTEGRADA LTDA 13.410.173/0001-20
 

Skava-Minas Mineração Construções e Transportes Ltda. 03.353.341/0005-62
 

GUINDASTES BRASIL ÓLEO E GÁS LTDA 02.355.017/0001-97
 

TRANSPETERSEN TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 00.344,068/0001-98
 

ARRUDA & MELO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E BEBIDAS DA BAHIA LTDA 32.819.672/0001-10
 

ZB - TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA — ME 03.169.677/0001—46
 

REDOMA LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI — EPP 20.042.090/0001-90
 

SOUL EVENTOS LTDA — EPP 08.316.075/0001'98
 

ASSOCIACAO CIDADE DA CRIANCA 02.509,728/0001—79
 

CELISTICS OPERADORES LOGISTICOS E ARMAZEM GERAL LTDA 08.789544/0003—58
 

MBALOG TRANSPORTES- LOCACAO E SERVICOS LTDA. - ME 23.460.263/0001—89
 

MODULAR TRANSPORTES LTDA 88.009.030/0016-96
 

BRASIL REFINARIAS LTDA 08.839,018/0001-93
 

LEGGETT & PLATT DO BRASIL LTDA 03.213.075/0007-34
 

APOIO AMBIENTAL COMERCIO- SERVIÇOS E INDUSTRIA LTDA - ME 06.086.223/0001—08
 

COMERCIAL DE ALIMENTOS SAN MARTIM LTDA 09.292.412/0001—17
 

COOPMAN COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE MANUT E SERVIÇOS LTDA 00.290.914/0001-34
 

LAMORIM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 16.311.011/0001—22
 

DTA TRANSPORTES EIRELI 19.202.156/0001-83
 

CORAIL BOAT ESPORTE E LAZER EIRELI /

 

31.316.056/0001—83
  AGUIA SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI ]  08.279.125/0001—04
 

 


